
Obec Barchov  

USNESENÍ 

z  ustavujícího zasedání obecního Zastupitelstva obce Barchov, 

konaného dne 31. 10. 2018 od 18:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

hlasování (pro, proti, zdrželo se hlasování) 

 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

 

1/ust/18 U r č u j e   (6:0:0) 

Ověřovateli zápisu Jiřího Šandu a Jana Podhajského a zapisovatelem Ing. Veroniku 
Rezovou 
 

2/ust/18 S c h v á l i l o  (6:0:0) 

Program ustavujícího zasedání. 
 

3/ust/18 Z v o l i l o   (5:0:1) 

Do funkce neuvolněného starosty obce Mgr. Ladislava Vlachého. 

 

4/ust/18 Z v o l i l o   (4:1:1) 

Do funkce neuvolněné místostarostky obce Ing. Veroniku Rezovou. 

 

5/ust/18 S c h v á l i l o  (6:0:0) 

Zastupitelé schválili kompetence starosty obce – zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s 

§102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

Do výše 150 000 Kč na straně příjmů a do výše 150 000 Kč na straně výdajů, jsou-li 

vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách 

vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná 

rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován.  

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 



 

6/ust/18  Z ř i z u j e  (6:0:0) 

Finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 

7/ust/18 Z v o l i l o   (6:0:0) 

Předsedkyní finančního výboru Ing. Šárku Vojtěchovou. 
 

8/ust/18 Z v o l i l o   (6:0:0) 

Předsedou kontrolního výboru Jiřího Šandu. 
 

9/ust/18 Z v o l i l o   (6:0:0) 

Členy finančního výboru Jana Podhajského a Romana Miškeho 
 

10/ust/18 Z v o l i l o   (6:0:0) 

Členy kontrolního výboru Martina Kalmana a Jaroslavu Haldovou 
 

11/ust/18  S t a n o v i l o (6:0:0) 

V souladu s nařízením vlády č.318/2017 Sb. odměnu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva a výkon funkce předsedy a člena výboru obce viz příloha č. 4. Odměna 
bude poskytována od 1. 11. 2018. 
 

12/ust/18 S t a n o v i l o (6:0:0) 

V souladu s nařízením vlády č.318/2017 Sb. odměnu za výkon funkce starosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce viz příloha č. 4. Odměna bude poskytována od 
1. 11. 2018 
 

13/ust/18  S t a n o v i l o (6:0:0) 

V souladu s nařízením vlády č.318/2017 Sb. odměnu za výkon funkce místostarostky 
jako neuvolněného člena zastupitelstva obce viz příloha č. 4. Odměna bude poskytována 
od 1. 11. 2018 
 

14/ust/18  S t a n o v i l o (6:0:0) 

V souladu s nařízením vlády č.318/2017 Sb. odměnu za výkon funkce člena výboru 
zastupitelstva viz příloha č. 4. Odměna bude poskytována od 1. 11. 2018 
 

15/ust/18  B e r e  n a  v ě d o m í (6:0:0) 

Rozpočtové opatření obce Barchov č. VIII/2018 a č. IX/2018, která schválil starosta 
obce v rámci přenesení povinnosti k rozpočtu. 
 

V Barchově 31. 10. 2018  

 

Zapsala: Ing. Veronika Rezová...................................... 

Ověřili: Jiří Šanda   ..................................... 

Jan Podhajský ..................................... 

            Mgr. L. Vlachý .................................... 


